АДМИНИСТРАЦИЯ НЕЛИДОВСКОГО РАЙОНА
ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

02.02.2016

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г. Нелидово № 35-па

О родительской плате за присмотр и
уход за детьми в муниципальных
образовательных учреждениях
Муниципального образования
«Нелидовский район» Тверской
области, реализующих
образовательную программу
дошкольного образования

В соответствии с законом РФ «Об образовании в Российской
Федерации» от 29.12.2012 №273-Ф3, постановлением Правительства
Тверской области от 26.01.2016 №17-пп «Об установлении максимального
размера родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных
образовательных организациях, реализующих образовательную программу
дошкольного образования, расположенных на территории Тверской
области», постановлением Администрации Нелидовского района от
13.11.2015 №949-па «Об утверждении Положения о порядке установления,
взимания и использования родительской платы за присмотр и уход за детьми
в муниципальных бюджетных дошкольных образовательных организациях
Нелидовского района Тверской области», руководствуясь Уставом
муниципального образования «Нелидовский район» Тверской области
Администрация Нелидовского района п о с т а н о в л я е т :

1. Постановление Администрации Нелидовского района Тверской
области от 23.11.2015 №974-па «О родительской плате за присмотр и уход за
детьми в муниципальных бюджетных дошкольных образовательных
учреждениях и дошкольных группах общеобразовательных учреждений
муниципального образования «Нелидовский район» Тверской области»
считать утратившим силу с 01.01.2016.

2. Установить с 01.01.2016 родительскую плату за присмотр и уход за
детьми в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих

образовательную программу дошкольного образования, в размере
58,31 рублей в день.

3. Муниципальным бюджетным образовательным учреждениям,
реализующим образовательную программу дошкольного образования,
использовать родительские средства за присмотр и уход за детьми в
образовательных учреждениях: 97% - на питание детей, 3% - услуги банка.

4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию
в общественно-политической районной газете «Нелидовские известия» и
размещению на официальном сайте Администрации Нелидовского района
Тверской области.

5. Настоящее постановление распространяется на правоотношения,
возникшие с 01.01.2016 года.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
Грачеву Н.Г., заместителя Главы Администрации Нелидовского района по
социальным вопросам.

Глава Администрации

1